令和７年９月 11 日

最 上 総 合 支 庁

 報 道 機 関 各 位

「令和７年度 オールもがみ若者定着・人材確保推進会議」について

 最上地域では、平成 30 年度から「オールもがみ若者定着・人材確保推進会議」を開催し、

企業や経済団体、教育機関、行政機関などが課題・情報を共有し、地域が一丸となって若者の

地元定着・地元回帰に取り組んでいるところです。

 この度、各機関の効果的な事業の実施に資するとともに、今後の事業展開の方向性について

ご意見をいただくため、標記会議を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年９月 17 日（水）午後１時 15 分から午後２時 30 分まで

 ２ 場  所  山形県最上総合支庁５階講堂

 ３ 内  容   (1) 情報提供

最上地域の人材確保等の取組み状況について

（2）講演

   「学生・生徒に対して地域・学校・保護者から伝えてほしいこと」

           国立大学法人山形大学 学士課程基盤教育院

                      教授 松坂 暢浩 氏

         （3）鼎談

           (2)を踏まえ、企業、学校、保護者による意見交換

４ 参 加 者  行 政（総合支庁長、市町村長、新庄公共職業安定所長 等）

        教 育（最上教育事務所、管内高校、大学校、専門学校 等）

         企 業（管内商工団体、製造、建設、農業、医療、福祉、金融 等）

        地域づくり団体  など 約 50 名程度

問い合わせ先

 担 当 産業経済部地域産業経済課

課長 髙橋 光一郎

電話 0233-29-1302

 広報監 総務企画部長 西堀

プレスリリース